2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 15.09.2025г. № 757
О внесении изменений в постановление
Администрации Ольховского муниципального
района Волгоградской области от 09.11.2021г № 854
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков
в собственность граждан бесплатно»
(в редакции от 22.02.2023г. № 113)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законами Волгоградской области от 07.03.2025 № 19-ОД, от 26.04.2025г.              № 42-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.06.2022г. №1040 «О федеральной государственной географической информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных» и Уставом Ольховского муниципального района Волгоградской области, Администрация Ольховского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно» (в редакции от 22.02.2023г. № 113), утвержденный  постановлением Администрации Ольховского муниципального  района Волгоградской области от 09.11.2021г № 854, следующие изменения:
1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещены на официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;
2) подпункт 2 пункта 2.6.1, подпункт 2 пункта 2.6.2, подпункт 2 пункта 2.6.3, подпункт 2 пункта 2.6.4, подпункт 2 пункта 2.6.5, подпункт 2 пункта 2.6.6,  подпункт 2 пункта 2.6.8, подпункт 2 пункта 2.6.9, подпункт 2 пункта 2.6.10, подпункт 2 пункта 2.6.11, подпункт 2 пункта 2.6.12 дополнить словами «, за исключением случая подачи заявления с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг»;
3) подпункт 2 пункта 2.6.7 дополнить предложением следующего содержания:
«В случае подачи заявления с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг копия паспорта заявителя или документа, его заменяющего, не прилагается;»;
4) абзац четвертый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«- заявителем, проживающим в городском округе, муниципальном округе – информация о ранее принятом решении уполномоченного органа городского округа, муниципального округа по месту жительства гражданина об отказе в постановке на учет в связи с отсутствием возможности предоставления земельного участка в собственность бесплатно на территории городского округа, муниципального округа по месту жительства гражданина.»;
2. Отделу экономики и управления имуществом Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области, внести соответствующие изменения в реестр государственных услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ольховского муниципального района - начальника отдела архитектуры, градостроительства и землепользования  В.С. Никонова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования  (обнародования).

Глава Ольховского
муниципального района                                                                       А.В. Солонин

                                                             Лист согласования
к  постановлению Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области   " О внесении изменений в постановление Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 09.11.2021г № 854 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно» (в редакции от 22.02.2023г. № 113)»
	Наименование отдела,
Ф.И.О.
руководителя
	Какие пункты согласовываются, либо документ в целом
	Дата согласования, подпись руководителя отдела

	Первый заместитель Главы Ольховского муниципального района А.С. Коржов
	не требуется

	Заместитель Главы  муниципального района -В.С. Никонов

	Заместитель Главы  муниципального района А.В. Ежова
	не требуется

	Управляющий делами

	---

	Отдел правового и кадрового обеспечения

	Отдел экономики и управления имуществом
	не требуется

	Отдел финансового обеспечения
	не требуется

	Отдел сельского хозяйства и промышленной переработки
	не требуется

	Отдел по образованию и социальной политике
	не требуется

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	Отдел ЖКХ, строительства и охраны окружающей среды
	не требуется

	Отдел ГО, ЧС и МР
	не требуется

	Отдел информационного обеспечения, организационной работы и документооборота
	не требуется

	Отдел муниципального архива
	не требуется

Замечания по проекту  постановления_________________________________________________
Ф.И.О., должность, подготовившего: Иевлева Ольга Викторовна, главный специалист,
номер телефона:  2-15-80,
Рассылка:
Иевлева О.В., отдел архитектуры, градостроительства и землепользования ; отдел экономики.